

M. Carme Llobera i Torres, secretària de l'Ajuntament del Palau d'Anglesola,

CERTIFICO: Que el Ple d'aquest Ajuntament, va realitzar sessió pública ordinària el dia 26-3-2014, el contingut de la qual és el següent:

"A la Sala d'actes de la Casa de la Vila, sent les vint-i-una hores i trenta minuts, del dia vint-i-sis de març de l'any dos mil catorze, i tal com va anunciar-se en les convocatòries, es reuneixen per tal de celebrar la sessió pública ordinària, presidida per la Sra. Alcaldessa, Montserrat Meseguer i Muñoz, els següents regidors: Ramon Farnell i Barqué, Carles Esquerda i Serrano, José Manuel Granados i Cabestany, Joan Salvia i Fontanet, Jaume Timoneda i Nabau, Francesc Carrillo i Bergua, Carme Tàpies i Llobera, Josep M. Torné i Solé, i M. Lorena Jurado i Tarragona. S'excusa l'assistència del Sr. Emili Pastó i Garcia. Assisteix la secretària, M. Carme Llobera i Torres.

La Sra. Alcaldessa declara oberta la sessió que s'inicia amb el primer punt de l'ordre del dia que és el següent:

1.- APROVACIÓ DE LES ACTES ANTERIORS - Declarada oberta la sessió per la Presidència, i havent-se procedit d'acord amb el contingut de l'art. 106,3 de la Llei municipal de Catalunya, a la distribució prèvia als regidors, dels esborranys de les actes de les sessions anteriors, ordinària del dia 18-12-2013 i extraordinària de 7-3-14, es donen per llegides. La presidència pregunta si es vol fer algun comentari al respecte i, al no haver-hi cap intervenció, sotmet a votació l'aprovació de les actes anteriors, que queden aprovades per unanimitat.

2.- DONAR COMPTE DECRETES I RESOLUCIONS DE L'ALCALDIA I ACORDS JUNTA DE GOVERN.- És dona compte al Ple de l'Ajuntament dels Decrets i Resolucions adoptats per l'alcaldia, i acords de la Junta de govern, en les dates i amb els continguts que en cadascun d'ells es relacionen:

DECRETES I RESOLUCIONS DE L'ALCALDIA:

- Resolució de l'Alcaldia de data 23-12-13, per la qual es desestimen les al·legacions presentades i s'aprova definitivament la Modificació del Projecte de Reparcel·lació del Pla Parcial urbanístic industrial 3a. Ampliació de Nufri.
- Resolució de l'Alcaldia de data 25-2-14, d'aprovació de la liquidació pressupost exercici 2013.
- Resolució de l'Alcaldia de data 6-3-14, per la qual es desestima el recurs de reposició interposat i es confirma l'aprovació definitiva de la Modificació del Projecte de Reparcel·lació del Pla Parcial urbanístic industrial 3a. Ampliació de Nufri.

ACORDS DE LA JUNTA DE GOVERN:

S'indiquen les dates de les sessions i els títols dels acords, remetent-se a la lectura dels mateixos en les certificacions de les actes de que disposen tots els regidors.

■ Junta de govern de data 13-12-2013:

- 4.- CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ "MANTENIMENT PREVENTIU ESTACIÓ DEPURADORA SAU-3"
- 5.- CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ "SERVEIS INTEGRALS DE COMUNICACIÓ"
- 6.- CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ "MANTENIMENT ASCENSORS EDIFICIS MUNICIPALS"
- 7.- CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ "PRESTACIÓ SERVEIS DE CONSULTORIA I ASSISTÈNCIA JURÍDICA"
- 8.- PADRO SERVEI D'AIGUA POTABLE A DOMICILI - EXERCICI 2013
- 9.- MODIFICACIÓ PADRÓ RECOLLIDA ESCOMBRARIES, 2N SEMESTRE 2012
- 10.- COMPTE DE RECAPTACIÓ DEL PADRÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES - 2N SEMESTRE 2013
- 11.- COMPTE DE RECAPTACIÓ PADRONS IBI URBANA, RÚSTEGA I BICES - EXERCICI 2013

■ Junta de govern, de data 27-12-2013:

- 4.- MODIFICACIÓ PADRÓ IBI URBANA, 2N. I 3R. TRIMESTRES DEL 2013
- 5.- MODIFICACIÓ PADRÓ IAE, 1R, 2N I 3R TRIMESTRES DEL 2013

- 6 - COMPTES DE RECAPTACIÓ DEL PADRÓ DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES – EXERCICI 2013
- 7 - CONTRACTACIÓ OBRA “PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ D'ARRANJAMENT DE LES PISCINES MUNICIPALS I ELS SEUS VESTIDORS”- PUOSC 2012
- 8 - CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ “INSTAL·LACIÓ VIDEOVIGILÀNCIA AL LOCAL SOCIOCULTURAL”

■ **Junta de govern, de data 10-01-2014:**

- 3 - AUTORITZACIÓ ACTIVITAT RÈGIM DE COMUNICACIÓ
- 5 - BONIFICACIONS I EXEMPCIONS IVTM- 2014
- 6 - BONIFICACIONS IBI-2014
- 7 - PADRÓ COMPLEMENTARI SERVEI AIGUA POTABLE – EXERCICI 2013
- 8 - CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ “INSTAL·LACIÓ VIDEOVIGILÀNCIA A LA SALA DE VETLLA MUNICIPAL”

■ **Junta de govern, de data 24-01-2014:**

- 3 - CANVI DE NOM ACTIVITAT RÈGIM DE COMUNICACIÓ
- 5 - BONIFICACIONS I EXEMPCIONS IVTM- 2014
- 6 - PADRÓ DE L'IMPOST DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA – EXERCICI 2014
- 7 - ADJUDICACIÓ OBRA TITULADA “RENOVACIÓ DE LA XARXA DE SANEJAMENT DEL C. ORIENT”
- 8 - CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ “INSTAL·LACIÓ VIDEOVIGILÀNCIA I ALARMES AL PAVELLÓ POLIESPORTIU”
- 9 - CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ “INSTAL·LACIÓ DE VIGILÀNCIA AMB ALARMES AL MAGATZEM MUNICIPAL”

■ **Junta de govern, de data 7-02-2014:**

- 4 - CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ “MANTENIMENT CÀMERES I ALARMES DELS EDIFICIS MUNICIPALS”
- 5 - APROVACIÓ PROJECTE ADEQUACIÓ I RENOVACIÓ D'UN EDIFICI MUNICIPAL AL PALAU D'ANGLESOLA
- 7 - PLA DE SEGURETAT I SALUT DE L'OBRA TITULADA “RENOVACIÓ DE LA XARXA DE SANEJAMENT DEL C. ORIENT”
- 8 - CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ “FESTA REVIVAL NIGHI 70s, 80s, 90s”

■ **Junta de govern, de data 21-02-2014:**

- 4 - MODIFICACIÓ PADRÓ IBI URBANA, 4RT. TRIMESTRE 2013
- 6 - PLA D'ACCIÓ PER A L'ENERGIA SOSTENIBLE DEL MUNICIPI DEL PALAU D'ANGLESOLA (PAES)
- 7 - CONTRACTACIÓ I ADJUDICACIÓ FESTA CARNESTOLTES I FESTA DE LES CASSOLES ANY 2014

■ **Junta de govern, de data 7-03-2014:**

- 4 - BENEFICIS FISCALS COOPERATIVES - ANY 2013
- 5 - MODIFICACIÓ PADRÓ SERVEI RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES – 2N. SEMESTRE DE 2013
- 6 - NO SUBJECCIÓ TAXA RECOLLIDA ESCOMBRARIES - EXERCICI 2014
- 7 - PADRÓ SERVEI RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES – EXERCICI 2014
- 8 - PADRÓ IMPOST BÉNS IMMOBLES URBANA – EXERCICI 2014

3.- INFORME DE MOROSITAT 4RT. TRIMESTRE 2013.- En aquest punt la Sra. Alcaldessa dóna compte al Ple de l'Informe de morositat emès per secretaria-intervenció i corresponent al quart trimestre del 2013, el qual copiat, diu:

“En compliment del que disposa l'article 4 de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, de modificació de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s'estableixen mesures de lluita contra la morositat de les operacions comercials, a data 31 de desembre de 2013, l'import de les obligacions pendents de pagament que incompleixen els terminis de l'article 200.4 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre de Contractes del sector públic és:

- Ajuntament del Palau d'Anglesola: 00,00 €.

Es fa constar que un cop assabentat el Ple de l'Ajuntament, es procedirà a fer tramesa de l'informe d'Intervenció a la Direcció General de Política Financera Assegurances i al Ministeri d'Economia i Hisenda.

La secretària-interventora: M. Carme Llobera i Torres, signat i rubricat.- El Palau d'Anglesola, 2 de gener de 2014.”

Els regidors en queden assabentats.

4.- INFORME D'EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST 4RT. TRIMESTRE 2013.- En aquest punt, la Sra. Alcaldessa dóna compte al Ple de l'estat d'execució del pressupost, corresponent al 4rt trimestre del 2013, tot el qual, copiat, diu:

“Acomplint amb el que disposa l'article 207 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, la Intervenció de l'Entitat local ha de trametre al Ple la informació de l'execució dels pressupostos i del moviment i la situació de la tresoreria

Segons el que es disposa a la regla 93 de la Instrucció del model simplificat de comptabilitat local, aprovada mitjançant l'Ordre EHA/4042/2004, la Intervenció o òrgan de l'entitat local que tingui atribuïda la funció de comptabilitat determinarà l'estructura dels estats que s'han d'informar, d'acord amb l'establert pel Ple de la Corporació.

Tot i que les bases del pressupost de l'Ajuntament del Palau d'Anglesola no fan menció específica ni a la informació que s'eleva al Ple ni a la seva periodicitat, per a l'exercici 2013, i tenint en compte, no obstant, les recomanacions de Secretaria-Intervenció, en el sentit de donar compte al Ple, per trimestres vençuts, dels informes que s'emeten i que contenen la informació següent:

- a) Execució del pressupost de despeses corrent.
- b) Execució del pressupost d'ingressos corrent.
- c) Moviments i situació de la tresoreria.

Atesos els anterior antecedents, vist l'informe de la Intervenció es proposa elevar al Ple de la Corporació la informació següent:

1) Donar compte de la informació sobre l'execució del pressupost i del moviment i la situació de la tresoreria de l'Ajuntament del quart trimestre vençut de 2013.

Es transcriu literalment el resum de l'esmentat estat d'execució i moviment i situació de la tresoreria, el detall de tot el qual s'adjunta com a annex a la proposta i s'integra en aquest acord a tots els efectes legals

ANNEX A LA PROPOSTA

PRESSUPOST DE LA CORPORACIÓ: 4rt TRIMESTRE - 2013

a) Execució del pressupost de despeses corrent:

- Crèdits inicials	1.427.600,00 €
- Modificacions de crèdit	379.140,00 €
- Crèdits definitius	1.806.740,00 €
- Despeses compromeses	1.440.605,15 €
- Grau d'execució de compromisos	79,74 %
- Obligacions reconegudes netes	1.090.560,41 €
- Grau d'execució d'obligacions	60,36 %
- Pagaments realitzats	1.020.388,39 €
- Grau d'execució dels pagaments	93,57 %

b) Execució del pressupost d'ingressos corrent:

- Previsions inicials	1.427.600,00 €
- Modificacions de crèdit	379.140,00 €
- Previsions definitives	1.806.740,00 €
- Drets reconeguts nets	1.264.922,69 €
- Grau execució drets	70,02 %
- Recaptació neta	1.158.876,65 €
- Grau execució recaptació	91,62 %

c) Moviments al trimestre

- Saldo inicial 01-10-2013	1.094.052,94 €
- Ingressos	1.294.421,18 €
1.- Comptes operatius i financers	1.291.127,98 €
2.- Moviments interns de Tresoreria	3.293,20 €

- Pagaments	1.307.424,20 €
1.- Comptes operatius i financers	1.306.905,97 €
2.- Formalització	518,23 €
- Saldo a 31-12-2013	1.081.049,92 €

Els regidors en queden assabentats.

5.- CONVENI DE COL·LABORACIÓ DE L'EMPRESA MUNICIPAL DE SERVEIS DEL PALAU D'ANGLESOLA SL AMB BENESTAR SOCIAL.- Acte seguit, es dóna lectura a la proposta que es presenta i que, copiada, diu:

“Atès que la societat “Empresa Municipal de Serveis del Palau d'Anglesola, SL”, encarregada de la prestació del servei de “Residència assistida, Servei de Centre de dia, i Menjador Social”, de la qual l'Ajuntament és propietari de la totalitat de les seves participacions socials, ha de sol·licitar la pròrroga del conveni de col·laboració interadministrativa entre l'Institut Català d'Assistència i Serveis Socials del Departament de Benestar Social i Família de la Generalitat de Catalunya i l'Empresa Municipal de Serveis del Palau d'Anglesola, SL, és pel qual proposo al Ple de l'Ajuntament l'adopció de l següent acord:

Primer.- Facultar la Sra. Montserrat Meseguer Muñoz, alcaldessa i presidenta del Consell d'Administració de l'Empresa Municipal de Serveis de Palau d'Anglesola, SL, per tal que sol·liciti la pròrroga per a l'any 2015, del conveni de col·laboració interadministrativa entre l'Institut Català d'Assistència i Serveis Socials del Departament de Benestar Social i Família de la Generalitat de Catalunya i l'Empresa Municipal de Serveis del Palau d'Anglesola, SL, renovant les trenta dues places de residència assistida i les cinc de centre de dia per a gent gran dependent de la residència i centre de dia “Ca la Cileta”.

Segon.- Autoritzar la Sra. Alcaldessa per a la signatura de la pròrroga esmentada.

Tercer.- Notificar aquest acord als interessats per al seu coneixement i efectes.

No obstant el Ple de l'Ajuntament acordarà el que cregui més convenient.”

La Sra. Alcaldessa declara obert el debat que s'inicia amb la intervenció del portaveu del grup AUP-FIC, que dóna lectura a l'escrit següent:

“Li tornem a repetir, per “enèsima” vegada, que l'Empresa Municipal de Serveis del Palau d'Anglesola, S.L., és una societat que és regida pels seus propis estatuts, en l'expedient no hi consta l'aprovació de l'acord pels òrgans competents de la societat.

La Sra. Alcaldessa respon que s'acompleix el que determinen els estatuts i, sense més intervencions, se sotmet a votació aquesta proposta que queda aprovada per vuit vots a favor, dels regidors dels grups CIU, IDP-AM i UMdC, i dues abstencions dels regidors del grup AUP-FIC.

6.- ADHESIÓ EN DEFENSA DELS DRETS DE LES PERSONES AMB DISCAPACITATS INTEL·LECTUALS.- En aquest punt, la Sra. Alcaldessa, dóna lectura a la proposta que, copiada, diu el següent:

“Atès que a Catalunya s'ha implantat fins ara un model d'integració social i laboral de les persones amb discapacitats intel·lectuals basat en el desenvolupament màxim possible de les seves capacitats o talents a través de centres creats per famílies i professionals del sector, i atès que la Generalitat de Catalunya ha finançat fins ara les places de les persones amb discapacitat en aquests centres, a través dels departaments d'Ensenyament, Treball i Benestar Social, per tal de garantir els seus drets a la integració social i laboral, i atès que les retallades i les demores del finançament públic de les esmentades places afecten des del 2010 els centres que donen servei a aquestes persones i fan perillar el seu manteniment i continuïtat, i

Atès que les persones amb discapacitats intel·lectuals estan abocades a l'aïllament social i a la marginalitat si els manquen els centres i els serveis de suport adequats, i

Atès que la manca de centres i serveis adequats pot provocar l'empitjorament de l'estat físic i mental d'aquestes persones; i, en aquest cas, la majoria necessitaran tractaments i hospitalitzacions, l'import de les quals serà més elevat per a la societat que els serveis que reben fins ara, és pel qual proposo al Ple de l'Ajuntament l'adopció del següent acord:

Primer.- L'adhesió d'aquest Ajuntament a la defensa dels drets de les persones amb discapacitats intel·lectuals.

Segon.- Sol·licitar al Parlament de Catalunya que blindi les partides pressupostàries que garanteixen la integració social i laboral d'aquestes persones i que recuperin la dotació aprovada en els pressupostos del 2010.

Tercer.- Notificar aquest acord a la Mesa del Parlament de Catalunya i als grups i els subgrups parlamentaris presents al Parlament de Catalunya.

No obstant, el Ple de l'Ajuntament acordarà el que cregui més convenient.”

La Sra. Alcaldessa declara obert el debat i no hi ha intervencions, pel qual se sotmet a votació la proposta presentada i queda aprovada per unanimitat.

7.- DECLARACIÓ INSTITUCIONAL DE SUPORT A LA CONSULTA PEL DRET A DECIDIR.- En aquest punt es presenta la proposta que, copiada, és la següent:

“Davant l'anunci de la convocatòria d'una consulta per tal de decidir si la nació catalana vol esdevenir un Estat independent, es proposa al Ple de l'Ajuntament, integrat per representants electes per la ciutadania del Palau d'Anglesola, l'aprovació de la declaració institucional següent:

Primer.- Manifestar la satisfacció d'aquest Ajuntament per l'acord entre la majoria de les forces polítiques al Parlament que farà possible la celebració d'una consulta on el poble de Catalunya decidirà, de manera lliure i democràtica, el seu futur col·lectiu.

Segon.- Manifestar el compromís d'aquest Ajuntament amb la Generalitat i amb el Parlament de Catalunya, representants legítims del poble català, per tal que aquesta consulta sigui realitat.

Tercer.- Convidar a la ciutadania a què participi de manera activa, pacífica i en llibertat en aquest acte democràtic, decidint el seu destí.

No obstant, el Ple de l'Ajuntament acordarà el que cregui més convenient.”

La Sra. Alcaldessa declara obert el debat i no hi ha cap intervenció. Acte seguit se sotmet a votació la proposta presentada que queda aprovada per unanimitat.

8.- PRECS I PREGUNTES.- La Sra. Alcaldessa anuncia l'obertura d'aquest punt amb el següent contingut:

a) Intervé en primer lloc, el portaveu del grup AUP-FIC, Sr. Francesc Carrillo, que dóna lectura als escrits que, copiats, diuen:

En resposta a la seva pregunta, del Ple anterior: "de com havíem calcular per afirmar que l'ajuntament ingressarà 51.328€ de més i si havíem tingut en compte només el consum i la taxa de manteniment o també tots els impostos que no depenen de l'ajuntament com el cànon de l'ACA i l'iva".

Al Ple que vostès, els regidors del grup CIU, vàreu aprovar l'augment de la taxa municipal d'aigua per l'any 2014, va dir que l'augment era també una conseqüència de la puja del cànon de l'ACA, **ja els hi vam manifestar en aquell moment que el que aprovàveu res tenia a veure amb l'ACA**, doncs solsament era l'augment de la taxa de l'ajuntament. I en quan a l'iva, ja hauríeu de saber, que és un impost indirecte que s'aplica segons tarifa vigent, però que en cap cas modifica el preu de la taxa.

En quan al càlcul, el vam fer de l'estudi que vostès van encarregar, i el poble ha pagat per un import de 2.843,50€. I pel que sembla **ni se'l havien mirat**.

Com tampoc, és deuen mirar n'hi els comptes ni el padró de les taxes que aproven, perquè sinó ho fessin, en lloc d'acusar (al grup d'AUP) de que manipulem els números i l'informació, haurien fet números (com a equip de govern, compten amb molta més informació i mitjan que nosaltres). I aleshores podríem constatar on pot ser l'errada d'uns o bé dels altres.

¿Vostè es pensa que amb la puja inhumana que ha fet l'ACA, si l'haguéssim tingut en compte, la diferència de recaptació, sols seria de 51.328€ ?.

Els imports de la taxa d'aigua potable que va aprovar en les Juntes de Govern dels dies 13-12-2013 i 10-01-2014, és desglossa en:

Total Aigua	50.405,90
Total Cànon	121.774,32
Total IVA	7.676,48
Total Padró	179.856,70€

Si encara no ho teniu clar us farem uns números (sempre segons el càlcul que hi ha a l'estudi que va demanar):

-Una família que consumeix 80m³ l'any, amb l'anterior taxa pagava 40,96€ amb la nova en pagarà 70,16€, és un increment del **71,29%**.

-Una família que consumeix 160m³ a l'any, pagava per la taxa municipal 60,28€, amb la nova taxa en pagarà 114,20€, és un increment del **89,45%**.

-Una família que consumeix 640m³ a l'any, pagava 179,36€, en pagarà 662,72€, és un increment del **269,49%**.

Li tornem a repetir que aquestos imports són solsament de la taxa municipal, al rebut a pagar s'hi ha de suma el cànon de l'ACA i l'iva.

¿A vostè li sembla, que amb aquests % d'augment que heu aprovat per la taxa de l'aigua municipal de l'any 2014, si s'apliquessin al total del padró solsament donaria un augment de 51.328€?

Solsament cal una mica de sentit comú i de voler fer les coses, per veure que la seva pregunta és irrisòria.

També, dieu, **de veu**, que la taxa que heu aprovat pel 2014, és el preu màxim que es pot aplicar, però que això no vol dir que sigui aquest preu el que s'aplicarà d'immediat, ja que l'ordenança és a llarg termini.

Les vostres paraules ens podrien tranquil·litzar, ara bé, com que per desgràcia coneixem el peu que calceu, i **l'ordenança que heu aprovat res diu de màxim**, doncs diu molt clarament que és per l'exercici 2014.

Per tant, fins que no ho veurem no ens ho creurem, i l'únic que volem com a grup municipal que vetllem pels interessos del veïns del poble, és que tinguin en compte (ni que, pel que sembla, vostès no tinguin crisis econòmica i vaguin molt "boiantes"), que ja moltes persones amb greus problemes econòmics.

El grup AUP, considerem que **SI una taxa s'apuja perquè té dèficit, s'ha de baixar la que té superàvit, cosa que vostès no fan**

En quan a la taxa del clavegueram que vostè ens acusa que nosaltres no havíem abaixat quan érem a govern.

Nosaltres no vam apujar cap taxa, **perquè realment considerem** que una pot compensar a l'altra, cosa que vostès diuen però no fan, doncs **n'apugen unes i no abaixen les altres.**

Comptes municipals aprovats (taxa clavegueram):

2011:

Ingressos (per drets reconeguts).....	20.922,96
Despeses (reconegudes).....	3.030,72
Diferència -2011.....	17.892,24€

2012:

Ingressos (per drets reconeguts).....	27.520,38
Despeses (reconegudes).....	1.208,90
Diferència -2012.....	26.311,48€

Resumen (taxa clavegueram):

Diferència anualitat 2011.....	17.892,24
Diferència anualitat 2012.....	26.311,48
Total quantitat repercutida de més	44.203,72€

En quan a la vostra resposta de la taxa d'escombreries, dieu que l'any que s'ingressa de més val pel que s'ingressa de menys, també l'hi **adjuntem un gràfic amb números reals trets dels comptes municipals** que ja estan aprovats. Li entreguem aquest gràfic per a veure si d'una vegada per totes ho pot entendre y no ens acusa mes de tergiversar la veritat, cosa que sí acostuma a fer vostè, a l'igual que mentida rere mentida.

Comptes municipals aprovats (taxa escombraries):

2008:

Ingressos (per drets reconeguts).....	39.961,15
Despeses (reconegudes).....	53.650,76
Diferència 2008.....	-13.689,61€

2009 (canvi sistema de recollida):

Ingressos (per drets reconeguts).....	123.040,00
Despeses (reconegudes).....	109.855,13
Diferència 2009.....	13.184,87€

2010:

Ingressos (per drets reconeguts).....	110.584,00
Despeses (reconegudes).....	99.096,93
Diferència 2010.....	11.487,07€

2011:

Ingressos (per drets reconeguts).....	112.350,00
Despeses (reconegudes).....	90.810,21
Diferència 2011.....	21.539,79€

2012:

Ingressos (per drets reconeguts).....	95.149,00
Despeses (reconegudes).....	93.636,87
	1.512,13
Ingressos (errada imports "0"), modificació de padró aprovada en J.G. 17-05-2013.....	8.153,00
Diferència 2012.....	9.665,13€

Resumen (taxa escombraries):

Diferència anualitat 2008.....	-13.689,61
Diferència anualitat 2009.....	13.184,87
Diferència anualitat 2010.....	11.487,07
Diferència anualitat 2011.....	21.539,79
Diferència anualitat 2012.....	9.665,13
Total quantitat repercutida de més	42.187,25€

En quan a la puja que heu fet de la taxa d'impost de vehicles, que la sra alcaldessa diu que només va ser un increment del 7,14% i s'aplica una sola vegada i no és un increment anual. I el regidor d'hisenda Sr. Esquerda diu que **l'increment de la taxa** estava fonamentada en el cost de la construcció de diversos ressalts a la població, el qual ha de repercutir primordialment en aquelles persones que tenen vehicles.

El 7,14% d'increment de l'any 2012, no s'aplica una sola vegada com diu la sra. alcaldessa, sinó que aquest augment **el continuem pagant any rere any**.

Amb els 123.190,52€ que recaptàveu de l'impost de vehicles l'any 2011, encara no en teníeu prou, que va pujar la taxa un 7,14% i ho continueu mantenint ?

Considereu que amb aquests diners (123.190,52€) no n'hi havia prou per fer ressalts ?

Sra. alcaldessa, perquè no ha donat compte al Ple de la seva Resolució d'alcaldia del dia 25-11-2013, i que fa referència a **la sentència del recurs contenciós 351/2012, interposat per l'empresa SCHINDLER, S.A.?**

Ens pot explicar el Contenciós interposat per l'empresa SCHINDLER?

”

La Sra. Alcaldessa respon en referència a aquest darrer escrit, que l'Ajuntament va voler canviar l'empresa encarregada del manteniment de l'ascensor i es va notificar que s'havia de continuar amb la mateixa.

La Sra. Tàpies pregunta el perquè no s'ha donat compte al Ple d'aquesta resolució, responent la Sra. Alcaldessa, que ho comprovarà.

b) Acte seguit, la regidora Sra. Carme Tàpies, dóna lectura al següent escrit:

“

En quan al recurs de reposició que vostè ha nombrat al punt 2 d'aquest Ple, recurs que literalment diu:

"A L'ALCALDESSA DE L'AJUNTAMENT DEL PALAU D'ANGLESOLA, SRA. MONTSERRAT MESEGUER MUÑOZ

CARME TÀPIES LLOBERA, com a veïna que sóc i alcaldessa que vaig ser (del 06-09-2008 al 30-09-2009) d'aquest municipi del Palau d'Anglesola amb domicili al carrer Colom, 1 i DNI 78060226-C, **DIC:**

Que mitjançant el present escrit, vinc a formular **RECURS DE REPOSICIÓ** en temps i forma **contra la Resolució de l'alcaldia de data 23-12-2013** en la qual s'aprova amb caràcter definitiu la Modificació del Projecte de Reparcel·lació del Pla Parcial urbanístic industrial 3a ampliació de Nufri

AL·LEGACIONS:

PRIMERA: El dia 24-12-2013 i amb registre de sortides núm. 1371, l'Ajuntament em notifica la desestimació de l'al·legació que vaig presentar el dia 25-6-2013 (registre d'entrades 961), alhora que aprova amb caràcter definitiu la Modificació del Projecte de Reparcel·lació del Pla Parcial urbanístic industrial 3a. ampliació de Nufri.

SEGONA: Que en l'al·legació desestimada sol·licitava:

1) La rectificació del valor d'indemnització que correspon a l'ajuntament del Palau d'Anglesola, d'acord amb els m2 que consten al projecte de reparcel·lació modificat (396,93m2) i el preu que es va pactar de 125€/m2.

2) Incloure l'acord de l'acta del 14-7-2009 de la Junta de Compensació: "Que l'ajuntament del Palau d'Anglesola no es farà càrrec del manteniment de la zona verda que li es adjudicada"

3) Seria coherent, per tal que el nou Projecte de Reparcel·lació reflecteixi la realitat, canviar:

a) La data (abril 2007) dels plànols del Nou Projecte de Reparcel·lació

b) L'amidament total dels Espais Verds (pag. 20), segons es descriu als detalls corresponents, no sumen el metres totals reflectits

TERCERA: La Resolució d'alcaldia de data 23-12-2013, i segons hi diu al punt segon, desestima l'al·legació de la Sra. Carme Tàpies Llobera, per les següents qüestions:

1) Error de càlcul en la indemnització: La diferència que l'al·legant detecta prové de la confusió entre superfície de terreny i l'edificabilitat que li correspon. La indemnització és de 125,00€/m2 de sostre edificable i no de sòl, com l'al·legant calcula.

2) Exoneració de l'Ajuntament en relació al cost de manteniment de les zones verdes: El projecte no modifica en absolut aquest extrem del projecte originàriament aprovat. En prova d'això s'ha incorporat a l'expedient una certificació del secretari de la Junta de compensació d'aquest Pla, que ratifica la vigència d'aquest acord adoptat per la Junta el dia 14-7-2009.

3) Esmena d'errors materials en la documentació: Als plànols modificats, en la part inferior dreta de la caràtula hi consta "Modificar 24-01-2013", per la qual cosa no s'aprecia aquest error.

4) Esmena amidament total espais verds: S'ha detectat l'errada material de transcripció de dades, en la pàgina 20, del total de superfícies de les zones verdes, 12.670 m2, corresponents als dos municipis. Tot i així, tant al quadre resum d'adjudicació de parcel·les, pàgina 22, com a les fitxes individualitzades, les dades són correctes amb un total de 12.790,56m2.

QUARTA: La Resolució d'alcaldia de data 23-12-2013, **resolt al punt tercer:**

"Rectificar l'errada material de transcripció de dades, en la pàgina 20, del total de superfícies de les zones verdes: On hi diu 12.670 m2 hi ha de dir 12.790,56 m2"

CINQUENA: És incoherent desestimar, segons consta al punt segon de la Resolució **"l'errada dels m2 d'espai verd reflectit a la pàgina 20"**, per **després estimar-ho** en un altre punt, concretament **al punt tercer.**

SISENA: Es pot considerar inaudit que vostè Sra. Meseguer, em digui que l'error de càlcul en la indemnització prové de la meua confusió entre superfícies de terreny i l'edificabilitat, quan **vostè sap perfectament**, perquè estava a govern, que el que acordava com alcaldessa estava consensuat per l'equip de govern. I **igualment sap que mai es va parlar de metres d'edificabilitat**, sinó de metres de terreny que pertocaven a l'ajuntament pel 10% d'aprofitament, i que aquest terreny, per la nova llei d'urbanisme, era net de càrregues d'urbanització.

SETENA: En tot cas l'errada que consta a l'acta 4 del 14-7-2009, que a tots alguna vegada ens pot passar, **es de qui va fer** el càlcul de la indemnització (la multiplicació dels metres del terreny que per llei corresponia a l'ajuntament del Palau d'Anglesola) pel preu negociat i pactat de 125€/m2.

VUITENA: En l'acta 4 del 14 de juliol de 2009, hi diu que es negocia i pacta la quantitat de 125€/m2, per indemnitzar la finca que li correspon a l'ajuntament del Palau d'Anglesola pel 10% d'aprofitament mig, donat que la Llei 1/2005 disposa que quan una parcel·la no arriba al 15% de parcel·la mínima, l'adjudicació s'ha de substituir necessàriament amb una indemnització en metàl·lic. **No diu que el preu per m2 sigui de sostre edificable**

NOVENA: A la memòria i als planós del projecte de Reparcel·lació, quan parla o descriu els m2, sempre fan referència als m2 de superfície de parcel·la o terreny, ja siguin metres aportat o metres adjudicats. I sols enumera i entre parèntesis (edificabilitat 0,83%), (ocupació màxima 70%), (altura màxima PB+1-9m).

Per tot l'al·legat,

SOL·LICITO:

Que tenint per presentat aquest escrit en temps i forma, es tingui per interposat **RECURS DE REPOSICIÓ**, contra la **Resolució de l'alcaldia de data 23-12-2013** en la qual s'aprova amb caràcter definitiu la Modificació del Projecte de Reparcel·lació del Pla Parcial urbanístic industrial 3a. ampliació de Nufri, pels motius exposats en les Al·legacions que consten en aquest escrit i s'acordí de conformitat en el sentit de procedir a,

Estimar el recurs presentat i com alcaldessa que vostè avui és del municipi del Palau d'Anglesola **complir el pacte negociat de 125€/m2**, que consta a l'acta 4 del dia 14 de juliol de 2009 de la Junta de Compensació del Pla Parcial Industrial 3a ampliació de Nufri i **que es modifiqui al projecte de Reparcel·lació l'import total a percebre pel nostre municipi a raó dels 396,93m2** (pag. 22 del projecte de reparcel·lació modificat) que ens pertocquen com a municipi pels 125€/m2 i **que importa la quantitat de 49.616,25€, per estar legalment motivat.**

El Palau d'Anglesola, a 24 de gener de 2014

I que mitjançant una Resolució d'alcaldia desestimeu el recurs d'acord amb l'informe jurídic.

L'informe jurídic diu: "que en aquestos casos que no es materialitza l'aprofitament perquè es substitueix pel seu valor en diners, no tindria gaire sentit parlar d'una superfície de sòl que no ha arribat ni arribarà a concretar-se".

Respecto el pensar d'un jurista, ara bé, en aquest cas **no el puc compartir**, senzillament, perquè ell no hi era present quan es va fer el pacte, doncs sí que es va arribar a concretar el sol que li corresponia al nostre ajuntament. Al projecte hi havia una parcel·la pel 10% d'aprofitament, i els m2 d'aquesta parcel·la corresponien uns a l'ajuntament de Palau i la resta a l'ajuntament de Mollerussa. Aleshores va sorgir que per normativa quan un no té parcel·la mínima i sí la majoria estan d'acord es pot compensar econòmicament. Després d'un tira i arronsa, per acordar el preu, i com alcaldessa que era aleshores del Palau, vaig fer el pacte i aquest va ser de 125€/m2. **Repeteixo que SI s'havia arribat a concretar quina part de parcel·la ens tocava, per tant el raonament jurídic no té fonament.**

De l'acord es va fer acta (acta 4 del 14-07-2009), **on hi consta que es pacta la quantitat de 125€/m2, per indemnitzar la finca que li correspon a l'ajuntament del Palau d'Anglesola.** Després de l'acord el secretari va calcular (pel seu compte) un import, hi vull pensar que va ser un error quan va multiplicar el preu pels metres.

Pel que he pogut veure a l'informe jurídic, també hi diu que al projecte de reparcel·lació, que ara s'ha volgut modificar, ja hi deia la valoració de 125€/m2 de sostre.

Com alcaldessa vaig pactar l'acord, i vostè com alcaldessa (pel pacte de govern que vam signar) va ser qui va aprovar el Projecte. Aleshores a quedat ben paès pel contingut de l'informe jurídic que **el poble no pot reclamar els 8.598,75 euros que ens pertoca pel pacte que vaig acordar**, perquè vostè senyora Montserrat Meseguer va signar, com alcaldessa, el Projecte de reparcel·lació amb un acord que res tenia a veure al que jo havia pactat i, vostè perfectament sabia.

Si així m'ho hagués dit al respondre'm l'al·legació (que per ser, va tardar sis mesos en contestar-la), ens hauríem, mútuament, estalviat: fer un recurs de reposició, tenir que fer un nou informe jurídic i tenir que enviar-me la resposta.

Aleshores ja no cal que l'hi digui, com li deia al recurs de reposició, que és a vostè, com alcaldessa, a qui li toca vetlla pels interessos del poble (fent complir el pacte que al seu dia vaig acordar), doncs ens ha demostrat per activa i per passiva quin són els vostres interessos.

”

A continuació el Sr. Carles Esquerda, en referència a la intervenció del Sr. Carrillo, manifesta, en resum, el següent:

- En quan a la taxa del clavegueram, diu que tal com ja ha explicat en altres ocasions, hi ha conceptes que no van inclosos en la partida concreta del clavegueram, com són els salaris, algunes reparacions, etc. tot i que sí que repercuteixen en el seu cost.
- En quan a les escombraries manifesta que pressupostàriament es consigna un import sense conèixer si hi haurà o no bonificació i, en tot cas quin serà l'import, per la bona gestió del reciclatge que aplica el Consell Comarcal.
- En referència a l'Impost de vehicles afirma que l'increment ha estat de set euros l'any per un vehicle de tipus normal, import que considera que no és el causant de la crisi de les famílies. La seva recaptació es destina al manteniment de carrers, neteja, senyalitzacions etc.

Conclou la seva intervenció el Sr. Esquerda manifestant que cada taxa ha de cobrir el seu cost sense possibilitat legal de compensació entre unes i altres. També diu que en comparació amb altres municipis, els impostos i taxes que s'apliquen a Palau, no són ni molt menys, dels més elevats. I afegeix que el que es procura és fer-ho el millor possible sense cap intenció d'aplicar més pressió al contribuent.

A continuació el Sr. Carrillo exposa, en síntesi, que tenint en compte que aquest ajuntament està econòmicament sanejat, no entén aquest afany en sumar superàvit, al qual el regidor Carles Esquerda, respon dient que no és afany de superàvit el que hi ha, sinó que no hi ha dèficit perquè no som un ajuntament malgastador. Segueix el Sr. Carrillo afirmant que o són molt dolents fent números o bé són uns aprofitats. El Sr. Esquerda respon manifestant que dolent potser sí, però que aprofitat no perquè els diners no són per a ell sinó pel poble.

Segueix el Sr. Carrillo dient que el que haurien de fer és abaixar preus i que amb la seva actuació el que demostren és que tenen molt poques ganés de treballar pel poble.

La Sra. Alcaldessa pren la paraula, tallant la intervenció del Sr. Carrillo pel fet que considera un insult tant les paraules com el to que utilitza acusant l'equip de govern, i dona per finalitzada la sessió plenària afegint que, des de l'ajuntament, s'intenta treballar de la millor manera possible pel poble.

I, sense cap més assumpte de que tractar, la Sra. Alcaldessa, aixeca la sessió a les vint-i-dues hores i vint minuts, de la que se n'estén la present acta, de que jo, la secretària, en dono fe.”

NOTA de secretaria-intervenció: De conformitat amb el que preveu l'article 206 del Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, s'emet aquesta còpia de l'acta a reserva dels termes que en resultin de la seva aprovació.

I, perquè així consti, signo aquest certificat, amb el vistiplau de la Sra. Alcaldessa.

El Palau d'Anglesola, 10 d'abril de 2014

La secretària

Vist i plau
L'alcalde

  